



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SETE DE SETEMBRO



PEDIDO DE ORÇAMENTO:

CARACTERIZAÇÃO DA FONTE CONSULTADA	
Empresa:	Ferreira Cordeiro
CNPJ:	21.975.999/0002-45
Endereço:	RUA SÃO NICOLAU - n° 432 SALA 1
E-mail:	FerreiraCordeiro@uol.com.br
Tel. de Contato:	(55) 35652 9667
Responsável pela cotação:	Juliano A. Mendes

OBJETIVO

Solicito Orçamento para aquisição de materiais para ser utilizado por Operários da Secretaria de Obras.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Carrinho de mão galvanizado 55 litros	Motoblo	Un	2	159,90	319,80
2.	Picareta com cabo de 90 cm, lâmina tamanho 4 e olho oval de 70x45mm	Picaboni	Un	2	115,90	231,80
3.	Pá de bico nº 3 com cabo de 1,20 m	Picaboni	Un	4	47,90	191,60
4.	Enxada sul com cabo de madeira	Picaboni	Un	4	55,90	223,60
5.	Rastelo de plástico 20 dentes para jardim com cabo	TRAPP	Un	10	38,90	389,00
6.	Tesoura para poda com cabo longo	Tramontina	Un	1	82,90	82,90
7.	Tesoura para cortar grama para jardim	Tramontina	Un	1	56,90	56,90
8.	Tesoura de poda profissional	Picaboni	Un	2	64,90	129,80
9.	Vassoura de palha resistente com cabo	—	Un	30	—	—
10.	Aparador de cerca viva a gasolina HS 45, 27, 2CC 1CV, 45CM (STHIL)	VONDER	Un	1	1499,00	1499,00
11.	Lâmina de 2 pontas furo de 20 mm para roçadeira costal Sthil	Collins	Un	4	89,90	359,60
12.	Corrente para motosserra Sthil 22 dentes	—	Un	5	99,90	499,50
Valor total do orçamento R\$					3614,90	

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Prazo de pagamento	30 Dias
Prazo de Entrega	Imediato ☒ dias ()
Frete Incluso	Sim (X) Não ()
Local de Entrega	Sec. De Obras
Inclui montagem ou instalação	Sim () Não (X)
Garantia Mínima	90 dias
Validade mínima dos produtos	—
Validade da proposta	20 Dias

21.975.999/0002-45

MINIKEL KOHLER & CIA LTDA
RUA SÃO NICOLAU, 432 - SALA 01 - CENTRO
E: 0630017500 - CEP: 97960-000 - GUARANI DAS MISSÕES, RS

Rua Edmundo Grasset, 1245 - CEP 97960-000 - Fone (55) 3614-2315/2318

E-mail: obras@pmsetedesetembro.com.br

www.setedesetembro.rs.gov.br

CNPJ: 01.012.776/0001-25



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SETE DE SETEMBRO



PEDIDO DE ORÇAMENTO:

CARACTERIZAÇÃO DA FONTE CONSULTADA	
Empresa:	
CNPJ:	
Endereço:	
E-mail:	
Tel. de Contato:	
Responsável pela cotação:	

OBJETIVO

Solicito Orçamento para aquisição de materiais para ser utilizado por Operários da Secretaria de Obras.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Carrinho de mão galvanizado 55 litros	VONH	Un	2	260,00	520,00
2.	Picareta com cabo de 90 cm, lâmina tamanho 4 e olho oval de 70x45mm	PANSON	Un	2	85,00	170,00
3.	Pá de bico nº 3 com cabo de 1,20 m	"	Un	4	45,00	180,00
4.	Enxada sul com cabo de madeira	"	Un	4	45,00	180,00
5.	Rastelo de plástico 20 dentes para jardim com cabo	"	Un	10	20,00	200,00
6.	Tesoura para poda com cabo longo	"	Un	1	80,00	80,00
7.	Tesoura para cortar grama para jardim	"	Un	1	50,00	50,00
8.	Tesoura de poda profissional	"	Un	2	40,00	80,00
9.	Vassoura de palha resistente com cabo		Un	30	37,50	1125,00
10.	Aparador de cerca viva a gasolina HS 45, 27, 2CC 1CV, 45CM (STHIL)		Un	1	200,00	200,00
11.	Lâmina de 2 pontas furo de 20 mm para roçadeira costal Sthil		Un	4	175,00	700,00
12.	Corrente para motosserra Sthil 22 dentes		Un	5	120,00	600,00
Valor total do orçamento R\$					4035,00	

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Prazo de pagamento	30 Dias	 Mauri Thiele Ferragem Ltd. Rua Neco Jânuario 755 Cerro Largo - RS CNPJ 16.101.712/0001-37 IE 0300042817
Prazo de Entrega	Imediato() ____ dias()	
Frete Incluso	Sim(X) Não()	
Local de Entrega	Sec. De Obras	
Inclui montagem ou instalação	Sim() Não()	
Garantia Mínima		
Validade mínima dos produtos		
Validade da proposta	20 Dias	

Rua Edmundo Grassel, 1245 - CEP 97960-000 - Fone (55) 3614-2315/2318

E-mail: obras@pmsetedesetembro.com.br

www.setedesetembro.rs.gov.br

CNPJ: 01.612.776/0001-25



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SETE DE SETEMBRO



PEDIDO DE ORÇAMENTO:

CARACTERIZAÇÃO DA FONTE CONSULTADA

Empresa:	VANIPAR COMÉRCIO DE PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ:	93050698/0001-30
Endereço:	Nº 556 de setembro Nº 556 - CENTRO
E-mail:	Vendas@vanipar.com.br
Tel. de Contato:	(55) 3342-2827
Responsável pela cotação:	Regis Mazzo

OBJETIVO

Solicito Orçamento para aquisição de materiais para ser utilizado por Operários da Secretaria de Obras.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Carrinho de mão galvanizado 55 litros <i>obo 2106</i>		Un	2	193,00	386,00
2.	Picareta com cabo de 90 cm, lâmina tamanho 4 e olho oval de 70x45mm <i>obo 5975 + obo 2790 (unip)</i>		Un	2	110,00	220,00
3.	Pá de bico nº 3 com cabo de 1,20 m <i>obo 5899A 1,20m</i>		Un	4	44,00	176,00
4.	Enxada sul com cabo de madeira <i>obo 9065 + obo 2695 (unip)</i>		Un	4	47,00	188,00
5.	Rastelo de plástico 20 dentes para jardim com cabo <i>obo 7545 (24.06.198)</i>		Un	10	34,00	340,00
6.	Tesoura para poda com cabo longo <i>obo 7258</i>		Un	1	65,50	65,50
7.	Tesoura para cortar grama para jardim <i>obo 7255</i>		Un	1	43,50	43,50
8.	Tesoura de poda profissional <i>obo 7268</i>		Un	2	52,50	103,00
9.	Vassoura de palha resistente com cabo	Não	Un	30	—	—
10.	Aparador de cerca viva a gasolina HS 45, 27, 2CC 1CV, 45CM (STHIL)	Não	Un	1	—	—
11.	Lâmina de 2 pontas furo de 20 mm para roçadeira costal Sthill	Não	Un	4	—	—
12.	Corrente para motosserra Sthill 22 dentes	Não	Un	5	—	—
Valor total do orçamento R\$						1.522,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Prazo de pagamento	30 Dias
Prazo de Entrega	Imediato() <u>3</u> dias(X)
Frete Incluso	Sim(X) Não()
Local de Entrega	Sec. De Obras
Inclui montagem ou instalação	Sim() Não(X)
Garantia Mínima	
Validade mínima dos produtos	
Validade da proposta	20 Dias

93.050.698/0001-30

VANIPAR COMÉRCIO DE
PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA

Av. 7 de Setembro, 556
98.801-870 - SANTO ÂNGELO - RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SETE DE SETEMBRO



Prazo de resposta da pesquisa 03 Dias

Solicitado por Beatriz

Sete de Setembro/RS, em 24 de Fevereiro de 2025.



LICITAÇÕES

LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 14:21:41

PEDIDO DE COMPRA Nº 000043/2025

JULGAMENTO: Por Item

DATA DE EMISSÃO: 12/02/2025

SECRETARIA: SECRETARIA DE OBRAS

OBJETO: Aquisição de materiais para uso de operários da Secretaria de Obras.

Lote	Seq	Un Med	Quant	Produto
0000	001	UN	2,00	00001120 Carrinho de mão

CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO 55 LITROS

Marca/Modelo:

Preço Unitário R\$ 225Preço Total: 450,00

0000 002 UN 2,00 00002631 Picareta com cabo

PICARETA COM CABO DE 90 CM, LÂMINA TAMANHO 4 E OLHO OVAL DE 70X45MM

Marca/Modelo:

Preço Unitário R\$ 108,00Preço Total: 216,00

0000 003 UN 4,00 00007441 Pá de bico com cabo

PÁ DE BICO Nº 3 COM CABO DE MADEIRA

Marca/Modelo:

Preço Unitário R\$ 57,00Preço Total: 228,00

0000 004 UN 4,00 00002289 Enxada com cabo

ENXADA SUL COM CABO DE MADEIRA

Marca/Modelo:

Preço Unitário R\$ 54,60Preço Total: 218,40

0000 005 UN 10,00 00023091 RASTELO COM CABO

RASTELO DE PLÁSTICO 20 DENTES PARA JARDIM COM CABO

Marca/Modelo:

Preço Unitário R\$ 14,00Preço Total: 140,00

0000 006 UN 1,00 00002294 Tesoura de poda



LICITAÇÕES

LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 14:21:41

TESOURA PARA PODA COM CABO LONGO

Marca/Modelo:

Tramontina

Preço Unitário R\$

66,00

Preço Total:

66,00

0000 007 UN

1,00

00023092 TESOURA CORTAR GRAMA

TESOURA CORTAR GRAMA PARA JARDIM

Marca/Modelo:

Preço Unitário R\$

Preço Total:

0000 008 UN

2,00

00023093 TESOURA DE PODA PROFISSIONAL

Marca/Modelo:

Tramontina

Preço Unitário R\$

99,60

Preço Total:

0000 009 UN

30,00

00002239 VASSOURA DE PALHA RESISTENTE CABO EM MADEIRA

Marca/Modelo:

Preço Unitário R\$

Preço Total:

0000 010 UN

1,00

00023094 APARADOR DE CERCA VIVA A GASOLINA HS 45,27, 2CC 1CV, 45CM

APARADOR DE CERCA VIVA A GASOLINA HS 45,27, 2CC 1CV, 45CM (STHIL)

Marca/Modelo:

Preço Unitário R\$

Preço Total:

0000 011 UN

4,00

00021732 LÂMINA 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL.

LÂMINA DE 2 PONTAS FURO DE 20MM PARA ROÇADEIRA COSTAL STHIL

Marca/Modelo:

Preço Unitário R\$

Preço Total:

0000 012 UN

5,00

00015714 CORRENTE PARA MOTOSSERRA

CORRENTE PARA MOTOSSERRA STHIL 22 DENTES

Marca/Modelo:

Oregon

Preço Unitário R\$

93,00

Preço Total:

465,00



LICITAÇÕES

LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 14:21:41

Validade da Proposta:

Prazo para Pagamento:

Total Avaliado: R\$ _____

Fornecedor:

CNPJ:

Endereço:

Contato:

E-mail:

Data Proposta:

Banco:

Agência Bancária:

Conta Corrente:

05.133.212/0001-60
José Luis Henckes Ltda
Rua Edmundo Kassel, 1265 - Centro - CEP 91260-000
São de Setembro - RS

RESPONSÁVEL

OBSERVE O DISPOSTO NA IN RFB Nº 1234/2012 REF. AO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE.

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO